令和７年 (2025年)９月２日

滋賀県内各中学校

 学 校 長 様

滋賀県立彦根工業高等学校

校 長  獅 子 堂 秀 雄

（ 公 印 省 略 ）

彦根工業高等学校「体験入学」について（ご案内）

 本年度の体験入学につきまして、下記のとおりご案内致します。希望生徒ならびに保護者様の参加につ

いて格段のご高配を賜りますようお願い申しあげます。

記

１ 日 時    第１回：令和７年(2025年)１０月１９日（日）

第２回：令和７年(2025年)１１月２２日（土）

【午前の部】 受付 9：00～ 体験入学09：20～11：50

部活動見学 12：00～12：30（午前の部・午後の部共通、希望者のみ）

【午後の部】 受付12：40～ 体験入学13：00～15：30

＊体験の時間帯については、中学校ごとに調整し、後日連絡させていただきます。

２ 対 象 者    中学３年生の生徒およびその保護者

３ 内 容  生 徒：実習体験

機械科 旋盤、溶接、CAD・レーザー加工のうち一つを実習体験

   （２回目も参加のときは１回目と異なる実習を体験して頂きます）

電気科 １回目 シーケンス制御体験・簡単ゲームプログラミング体験

２回目 シーケンス制御体験・LEDの制御体験

建設科 住宅の模型製作体験（２回目も参加のときは、建築CAD体験）

保護者：学校紹介、進路相談、実習体験の参観、校舎案内等

 ４ 部活動見学  12：00～12：30

第１回 １０/１９（日）実施部活動

見学：サッカー部、バドミントン部、バスケットボール部、ハンドボール部、

女子テニス部、木工部

説明会のみ：剣道部、ヨット部、水泳部、バレーボールサークル、マイコン部

第２回 １１/２２（土）実施部活動

見学：サッカー部、バドミントン部、ヨット部、男子テニス部、女子テニス部、

陸上競技部、ハンドボール部、バスケットボール部、卓球部、木工部

説明会のみ：剣道部、水泳部、バレーボールサークル、マイコン部

５ 申込方法      ＱＲコードまたはＵＲＬより各個人でお申し込みください。

          １０月１９日（日）第１回体験入学

           https://forms.cloud.microsoft/r/GJsHkf4JHQ

          １１月２２日（土）第２回体験入学

           https://forms.cloud.microsoft/r/QPAcYZuV6p

         ※本校ホームページのサーバー更新のため、「案内・申込」の掲載が遅れ、

ご迷惑をお掛けしました。

６ 申込締切    第１回体験入学 令和７年９月３０日（火）

第２回体験入学 令和７年１１月４日（火）

＊第１回については令和７年１０月８日（水）
第２回については令和７年１１月１２日（水）までに
時間帯などの案内を改めて送付します。

７ 持ち物

    （１）全科共通 ････････ 上履き、靴を入れる袋、筆記用具、タオル、飲み物

      （２）機械科の実習体験に必要なもの

       ・体操服の上下（半袖、短パン不可）

・運動靴

・帽子

８ その他

（１） 第１回は原則として午前、午後のいずれかでの参加とします。

第２回については、２つの科を実習体験して頂くことも可能です。

（ 午前と午後 ）

（２） 午後の部に参加される方で、部活動見学を希望される場合は、12：00までに

来校していただくよう連絡願います。

（３） 傷害保険に加入しますが、自宅を出てから参加中、帰宅まで安全な行動および

活動を心がけていただくよう連絡願います。

滋賀県立彦根工業高等学校

  〒522-0222  滋賀県彦根市南川瀬町1310

  TEL 0749-28-2201（代表） FAX 0749-28-2936

  Mail  genko-h.somu@ms.pref-shiga.ed.jp

  担当 総務部 服部・中條

第１回 １０月１９日(日) 第２回 １１月２２日(土)